

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A empresa comercial **CANAL DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma e personalidade jurídica da sociedade empresária limitada, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n. 04.951.870/0001-05 e CCE/GO sob n. 10.348.994-0, estabelecida à Rua Raul Pinto Calaça n. 508, Bairro Nossa Senhora de Fátima, em Catalão/GO, CEP 75.709-060, neste ato, representada por seu gerente comercial Sr. **SÉRGIO MOREIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG sob n. 2.935.901-S.S.P./GO e do CPF/MF sob n. 527.358.931-20, no exercício do cargo mencionado, funcionário celetista da empresa ora atestante desde 01 de outubro de 2009, CTPS sob n. 00006391, série 00020, da matrícula e-Social 0495187000010500014 e do PIS sob n. 124.942.08.66-3, (doc. n. 01, anexo), ATESTA A CAPACIDADE TÉCNICA para os devidos fins de prova e aptidão de desempenho que a empresa **HUMBERTO CASTRO DA SILVA**, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma e personalidade jurídica do requerimento de empresário (individual), nos moldes da legislação vigente, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n. 07.499.573/0001-50, estabelecida à Av. Cristiano Aires n. 463, Bairro Nossa Senhora de Fátima, em Catalão/GO, CEP 75.709-280, fornece pães de queijo e biscoitos de queijo congelados para nosso estabelecimento desde o mês de fevereiro de 2021 até o presente momento.

Atestamos ainda, que a empresa aqui atestada por nós, tem por regime de tributação a condição de optante pelo regime do simples nacional, gerando um crédito de ICMS muito pequeno sobre cada documento fiscal eletrônico emitido ao tempo de cada operação comercial de compra, haja vista ao nosso regime de tributação de âmbito estadual ser débito e crédito e de âmbito federal ser Lucro Real, situação que nos motivou solicitar a empresa aqui atestada, em nos fornecer diretamente por seu fornecedor, a empresa **NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n. 00.406.238/0001-11, (docs. n. 02, 03 e 04, anexos), tudo motivado pelo nosso interesse na composição dos créditos de ICMS, na ocasião imposto por nós como condição de fornecimento.

Atestamos mais ainda, que a empresa acima referida e atestada por nós, apresenta um bom desempenho operacional e cumpre fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Catalão/GO, 10 de janeiro de 2023.

CANAL DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ/MF: 04.951.870/0001-05
Gerente Comercial: SÉRGIO MOREIRA DA SILVA
CPF/MF: 527.358.931-20

REGISTRO DE EMPREGADO

Autenticar	Matrícula e Social 0495187000010500014	N° 000001
	Empregador CANAL DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	CNPJ 04.951.870/0001-05
	Endereço RUA RAUL PINTO CALACA, 508, N SRA DE FATIMA, CATALAO, GO,	

Empregado SERGIO MOREIRA DA SILVA	Beneficiários LUIZA MOREIRA RIBEIRO
Residência Rua GETULIO VAZ, 436, NOSSA SENHORA DE FATIMA, CATALAO, GO, - CEP: 75701-540	

Data de nascimento 21/01/1971	Local do nascimento BELEM - PA	País da nacionalidade BRASIL	Estado civil Solteiro									
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td rowspan="2" style="width: 10%;">FILIAÇÃO</td> <td style="width: 5%;">Pai</td> <td colspan="3">SEBASTIAO MOREIRA DA SILVA</td> </tr> <tr> <td>Mãe</td> <td colspan="3">HILDA ROSA DA SILVA</td> </tr> </table>				FILIAÇÃO	Pai	SEBASTIAO MOREIRA DA SILVA			Mãe	HILDA ROSA DA SILVA		
FILIAÇÃO	Pai	SEBASTIAO MOREIRA DA SILVA										
	Mãe	HILDA ROSA DA SILVA										
Cédula de Identidade 2935901	Data de emissão 14/02/1989	Órgão/UF emissor SSP/GO	Título Eleitoral	Zona	Seção	Inscr. Órgão de Classe						
CTPS 00006391	Série 00020	Data de expedição da CTPS 04/08/1993	UF CTPS GO	CPF 527.358.931-20	Cart. Nac. Habilitação	Categoria						
Doc. militar	Categoria	Cor Branca	Sexo Masculino	Grau de instrução Ensino Médio Completo								
Deficiência Não	Telefone Residencial		Telefone Celular									
Cargo GÉRENTE COMERCIAL				Função	C.B.O. 142305							

Data de Admissão 01/10/2009	Salário R\$ 2.880,00	Por Mês	Horário de Trabalho das 08:00 as 18:00	Horário de Intervalo das 11:00 as 12:30
--------------------------------	-------------------------	------------	---	--

FGTS	Opção em 01/10/2009	Conta vinculada no banco	Data da Retificação
------	------------------------	--------------------------	---------------------

PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL - PIS			
Cadastrado em	Sob nº 124.94208.66-3	Domicílio bancário	
Nº banco	Agência código	End. da agência	

ALTERAÇÕES DE SALÁRIO, CARGO E/OU FUNÇÃO		
Data	Salário	Motivo
01/01/2015	R\$ 3.135,00 por mês	ANTECIPAÇÃO DE DISSÍDIO COLETIVO
01/01/2016	R\$ 3.501,00 por mês	REAJUSTE SALARIAL
01/01/2017	R\$ 3.728,00 por mês	REAJUSTE SALARIAL
01/04/2018	R\$ 3.766,00 por mês	REAJUSTE SALARIAL
01/04/2019	R\$ 3.905,00 por mês	REAJUSTE SALARIAL
01/04/2020	R\$ 4.089,00 por mês	REAJUSTE SALARIAL

FÉRIAS - PERÍODO AQUISITIVO	FÉRIAS - PERÍODO DE GOZO	FÉRIAS - PERÍODO ABONO PECUNIÁRIO	Obs.: (Anotar advertências, suspensões, transferências, etc.)
De 01/10/2009 a 30/09/2010	De 00/00/0000 a 00/00/0000		
De 01/10/2010 a 30/09/2011	De 00/00/0000 a 00/00/0000		
De 01/10/2011 a 30/09/2012	De 00/00/0000 a 00/00/0000		
De 01/10/2012 a 30/09/2013	De 00/00/0000 a 00/00/0000		
De 01/10/2013 a 30/09/2014	De 02/02/2015 a 03/03/2015		
De 01/10/2014 a 30/09/2015	De 01/06/2016 a 30/06/2016		
De 01/10/2015 a 30/09/2016	De 02/05/2017 a 31/05/2017		

ACIDENTES DE TRABALHO, DOENÇAS OU DOENÇAS PROFISSIONAIS

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
Data da saída:
Tipo do desligamento:

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL

SERGIO MOREIRA DA SILVA

OBSERVAÇÕES

REGISTRO DE EMPREGADO

Nº: 000001

CANAL DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 04.951.870/0001-05

SERGIO MOREIRA DA SILVA

ALTERAÇÕES SALARIAIS

01/01/2021	R\$ 4.305,00 por mês	REAJUSTE SALARIAL
01/04/2021	R\$ 4.344,00 por mês	REAJUSTE SALARIAL
01/04/2022	R\$ 4.854,00 por mês	ALTERAÇÃO SALARIAL

FÉRIAS

PERÍODO AQUISITIVO - PERÍODO GOZO - PERÍODO ABONO PECUNIÁRIO

PERÍODO AQUISITIVO - PERÍODO GOZO - PERÍODO ABONO PECUNIÁRIO

01/10/2016 - 30/09/2017 01/03/2018 - 30/03/2018

01/10/2017 - 30/09/2018 04/02/2019 - 05/03/2019

01/10/2018 - 30/09/2019 03/02/2020 - 03/03/2020

01/10/2019 - 30/09/2020 01/09/2021 - 30/09/2021

01/10/2020 - 30/09/2021 06/06/2022 - 05/07/2022

Recebemos de NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENT. LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 07/10/2022 Valor Total: R\$ 1.086,00 Destinatário: CANAL DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICI

NF-e

Nº.: 000.065.516
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENT. LTDA
RUA BOIADEIRO, 450
CENTRO - CEP: 38750-000
PRESIDENTE OLEGARIO - MG Fone: (34) 3811-1178

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.065.516
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3122 1000 4062 3800 0111 5500 1000 0655 1610 4549 4452

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131224976149142 - 07/10/2022 11:37:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

5349170650005

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

00.406.238/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

CANAL DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICI

CNPJ / CPF

04.951.870/0001-05

DATA DE EMISSÃO

07/10/2022

ENDEREÇO

RUA RAUL B. CALACA, 508

BAIRRO / DISTRITO

NOSSA SENHORA DE FATIMA

CEP

75709-060

DATA ENTRADA / SAÍDA

07/10/2022

MUNICÍPIO

CATALAO

FONE / FAX

UF

GO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

103489940

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:23:44

FATURA / DUPLICATA

Número 001
Vencimento: 06/11/2022
Valor: R\$ 1.086,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.086,00	76,02	0,00	0,00	0,00			1,29	1.086,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		108,02	5,94	1.086,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

FRETE

0- Por conta Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

00.406.238/0001-11

ENDEREÇO

R BOIADEIRO, 450 -

MUNICÍPIO

PRESIDENTE OLEGARIO

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

5349170650005

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

0 A 0

PESO BRUTO

82,000

PESO LÍQUIDO

82,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000547AC	PAO DE QUEIJO CONG 1 KG PRONTIM FESTA %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1704605	19012000	000	6.101	UN	20,00	9,90	198,00	198,00	13,86		7,00	
000215AC	POLPA FRUTA UVA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	60,00	1,30	78,00	78,00	5,46		7,00	
000233AC	POLPA FRUTA ACAI FRUTPRES 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	60,00	2,40	144,00	144,00	10,08		7,00	
000236AC	POLPA FRUTA TAMARINDO 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	1,10	44,00	44,00	3,08		7,00	
000180AC	POLPA FRUTA ABACAXI C HORTELA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	60,00	1,20	72,00	72,00	5,04		7,00	
000201AC	POLPA FRUTA ABACAXI 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	20,00	1,10	22,00	22,00	1,54		7,00	
000179AC	POLPA FRUTA LARANJA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	1,30	52,00	52,00	3,64		7,00	
000207AC	POLPA FRUTA GRAVIOLA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	1,30	52,00	52,00	3,64		7,00	
000204AC	POLPA FRUTA CAJU 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	1,20	48,00	48,00	3,36		7,00	
000178AC	POLPA FRUTA MARACUJA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	80,00	1,70	136,00	136,00	9,52		7,00	
000205AC	POLPA FRUTA CUPUACU 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	60,00	1,30	78,00	78,00	5,46		7,00	
000212AC	POLPA FRUTA MORANGO 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08111000	000	6.101	UN	60,00	1,50	90,00	90,00	6,30		7,00	
000202AC	POLPA FRUTA ACEROLA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	60,00	1,20	72,00	72,00	5,04		7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: FRUTO NATIVO / COM BOLETO / *
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 108,02

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENT. LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 06/12/2022 Valor Total: R\$ 1.145,20 Destinatário: CANAL DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICI

NF-e

Nº.: 000.066.712
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENT. LTDA
RUA BOIADEIRO, 450
CENTRO - CEP: 38750-000
PRESIDENTE OLEGARIO - MG Fone: (34) 3811-1178

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.066.712
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3122 1200 4062 3800 0111 5500 1000 0667 1210 3763 2020

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131225089104216 - 06/12/2022 13:01:45

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

5349170650005

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

00.406.238/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

CANAL DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICI

CNPJ / CPF

04.951.870/0001-05

DATA DE EMISSÃO

06/12/2022

ENDEREÇO

RUA RAUL B. CALACA, 508

BAIRRO / DISTRITO

NOSSA SENHORA DE FATIMA

CEP

75709-060

DATA ENTRADA / SAÍDA

06/12/2022

MUNICÍPIO

CATALAO

FONE / FAX

UF

GO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

103489940

HORA ENTRADA / SAÍDA

12:57:51

FATURA / DUPLICATA

Número 001
Vencimento: 05/01/2023
Valor: R\$ 1.145,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.145,20	80,16	0,00	0,00	0,00			1,80	1.145,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		116,41	8,32	1.145,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	3-Próprio, por conta Rem.				00.406.238/0001-11
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
R BOIADEIRO, 450 -	PRESIDENTE OLEGARIO	MG	5349170650005		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0	VOLUMES		0 A 0	88,000	88,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000215AC	POLPA FRUTA UVA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	1,30	52,00	52,00	3,64		7,00	
000201AC	POLPA FRUTA ABACAXI 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	1,10	44,00	44,00	3,08		7,00	
000236AC	POLPA FRUTA TAMARINDO 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	1,10	44,00	44,00	3,08		7,00	
000178AC	POLPA FRUTA MARACUJA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08119000	000	6.101	UN	160,00	1,70	272,00	272,00	19,04		7,00	
000233AC	POLPA FRUTA ACAI FRUTPRES 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	2,40	96,00	96,00	6,72		7,00	
000180AC	POLPA FRUTA ABACAXI C HORTELA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	1,20	48,00	48,00	3,36		7,00	
000205AC	POLPA FRUTA CUPUACU 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08119000	000	6.101	UN	60,00	1,30	78,00	78,00	5,46		7,00	
000202AC	POLPA FRUTA ACEROLA 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08119000	000	6.101	UN	80,00	1,20	96,00	96,00	6,72		7,00	
000204AC	POLPA FRUTA CAJU 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08119000	000	6.101	UN	40,00	1,20	48,00	48,00	3,36		7,00	
000212AC	POLPA FRUTA MORANGO 100 G %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1708900	08111000	000	6.101	UN	60,00	1,50	90,00	90,00	6,30		7,00	
000547AC	PAO DE QUEIJO CONG 1 KG PRONTIM FESTA %IVA: 0.00 %ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST: 1704605	19012000	000	6.101	UN	28,00	9,90	277,20	277,20	19,40		7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: NF COM BOLETO/HUMBERTO / *TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS: R\$ 116,41 (10.17 %)
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 116,41

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENT. LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 27/12/2022 Valor Total: R\$ 1.120,00 Destinatário: CANAL DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICI

NF-e

Nº.: 000.067.123
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENT. LTDA
RUA BOIADEIRO, 450
CENTRO - CEP: 38750-000
PRESIDENTE OLEGARIO - MG Fone: (34) 3811-1178

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.067.123
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3122 1200 4062 3800 0111 5500 1000 0671 2310 0832 0240

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131225128837939 - 27/12/2022 16:24:34

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

5349170650005

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.406.238/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

CANAL DISTRIBUICAO DE GENEROS ALIMENTICI

CNPJ / CPF

04.951.870/0001-05

DATA DE EMISSÃO

27/12/2022

ENDEREÇO

RUA RAUL B. CALACA, 508

BAIRRO / DISTRITO

NOSSA SENHORA DE FATIMA

CEP

75709-060

DATA ENTRADA / SAÍDA

27/12/2022

MUNICÍPIO

CATALAO

FONE / FAX

UF

GO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

103489940

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:16:40

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **26/01/2023**
Valor: **R\$ 1.120,00**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.120,00	78,40	0,00	0,00	0,00			6,44	1.120,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		140,07	29,70	1.120,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

FRETE

3-Próprio, por conta Rem.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

00.406.238/0001-11

ENDEREÇO

R BOIADEIRO, 450 -

MUNICÍPIO

PRESIDENTE OLEGARIO

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

5349170650005

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

0 A 0

PESO BRUTO

110,000

PESO LÍQUIDO

110,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IP.
000234AC	POLPA FRUTA ACEROLA C LARANJA 100 G %IVA: 0.00%ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1708900	08119000	000	6.101	UN	100,00	1,30	130,00	130,00	9,10		7,00	
000547AC	PAO DE QUEIJO CONG 1 KG PRONTIM FESTA %IVA: 0.00%ICMS INT: 18.00 BCICMSST: 0.00 VLICMSST: 0.00 CEST:1704605	19012000	000	6.101	UN	100,00	9,90	990,00	990,00	69,30		7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: / *
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 140,07

RESERVADO AO FISCO



DISTRIBUIDORA DE POLPA DE FRUTA

PROPOSTA DE PREÇO.

Pregão Presencial nº 111/2022.

Processo nº: 2022041030.

Secretaria Municipal de Educação.

Município de Catalão.

Apresentamos e submetemos à apreciação deste órgão licitante a nossa proposta de preços relativa ao processo em epigrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de panificados e correlatos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão e de suas unidades para o período de 12(doze) meses.

Nome da Empresa Participante: Humberto Castro da Silva			
Local e Data: Catalão, 11 de janeiro de 2023			
Razão Social: Humberto Castro da Silva			
CNPJ nº 07.499.573/0001-50			
Referências Bancárias para pagamento: Conta nº		Agência	Banco
Endereço Completo: Avenida Cristiano Aires, 463, bairro Nossa Senhora de Fátima, Catalão – GO			
Telefone: 64 981132155			
Dados do Representante Legal	Nome: Marcos do Nascimento Ponciano		
	Endereço: R. Americano do Brasil, 387, Centro, Catalão - GO		
	Profissão: Comerciante		RG nº 9526120
	E-mail: frutonativo@live.com		CPF nº 863.903.761-20
		Tel.: 64981706799	Tel.: 64981211351

COTA PRINCIPAL

ITENS DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES LOCALIZADAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CATALÃO						
ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	MEDIA ESTIMADA	VALOR TOTAL
22	BISCOITO DE QUEIJO: EMBALAGEM COM 1 KG CONGELADO. INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRANSPORTADO E EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA (EMBALAGEM FECHADA), CONGELADO A - 10°C A - 8°C. CONTENDO INFORMAÇÕES COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 76, DECRETO 12.486 DE 20/10/78. SEM CONSERVANTES OU CORANTES, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, COM PESO UNITÁRIO DE 15 A 20 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PESANDO 1 KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E LOTE DE FORMA INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO, REFORÇADAS E RESISTENTES, PESANDO ATÉ 10 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICA COM TEMPERATURA DE - 10°C OU INFERIOR, ASSEGURANDO QUE O PRODUTO SE MANTENHA CONGELADO DURANTE O TRANSPORTE. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO TRÊS MESES DE VALIDADE	KG	21.600	FRUTPRES (BISCOITO DE QUEIJO TRADICIONAL)	R\$ 15,50	R\$ 334.800
33	PÃO DE QUEIJO: EMBALAGEM COM 1 KG CONGELADO. INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRANSPORTADO E EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA (EMBALAGEM FECHADA), CONGELADO A - 10°C A - 8°C. CONTENDO INFORMAÇÕES COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 76, DECRETO 12.486 DE 20/10/78. SEM CONSERVANTES OU CORANTES, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, COM PESO UNITÁRIO DE 15 A 20 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PESANDO 1 KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E LOTE DE FORMA INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO, REFORÇADAS E RESISTENTES, PESANDO ATÉ 10 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICA COM TEMPERATURA DE - 10°C OU INFERIOR, ASSEGURANDO QUE O PRODUTO SE MANTENHA CONGELADO DURANTE O TRANSPORTE. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO TRÊS MESES DE VALIDADE	KG	21.600	FRUTPRES (PÃO DE QUEIJO PRONTIM)	R\$ 10,75	R\$ 232.200

Humberto



COMPOSIÇÃO BASICA ITENS DA COTA PRINCIPAL

ITEM 22

CUSTO/PRODUÇÃO	R\$ 9,00
IMPOSTOS	R\$ 1,62
FRETE/TRANSPORTE	R\$ 1,50
LUCRO	R\$ 3,38
VALOR UNITARIO	R\$ 15,50
VALOR TOTAL	R\$ 334.800

ITEM 33

CUSTO/PRODUÇÃO	R\$ 6,00
IMPOSTOS	R\$ 1,08
FRETE/TRANSPORTE	R\$ 1,50
LUCRO	R\$ 2,17
VALOR UNITARIO	R\$ 10,75
VALOR TOTAL	R\$ 232.200

COTA RESERVADA NO PERCENTUAL DE 20%

ITENS DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES LOCALIZADAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CATALÃO						
ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	MEDIA ESTIMADA	VALOR TOTAL
22	BISCOITO DE QUEIJO: EMBALAGEM COM 1 KG CONGELADO. INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRANSPORTADO E EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA (EMBALAGEM FECHADA), CONGELADO A - 10°C A - 8°C. CONTENDO INFORMAÇÕES COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 76, DECRETO 12.486 DE 20/10/78, SEM CONSERVANTES OU CORANTES, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, COM PESO UNITÁRIO DE 15 A 20 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PESANDO 1 KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E LOTE DE FORMA INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO, REFORÇADAS E RESISTENTES, PESANDO ATÉ 10 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICA COM TEMPERATURA DE - 10°C OU INFERIOR, ASSEGURANDO QUE O PRODUTO SE MANTENHA CONGELADO DURANTE O TRANSPORTE. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO TRÊS MESES DE VALIDADE.	KG	5.400	FRUTPRES (BISCOITO DE QUEIJO TRADICIONAL)	R\$ 15,50	R\$ 83.700
33	PAO DE QUEIJO: EMBALAGEM COM 1 KG CONGELADO. INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, TRANSPORTADO E EMBALADO DE MANEIRA ADEQUADA (EMBALAGEM FECHADA), CONGELADO A - 10°C A - 8°C. CONTENDO INFORMAÇÕES COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 76, DECRETO 12.486 DE 20/10/78, SEM CONSERVANTES OU CORANTES, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, COM PESO UNITÁRIO DE 15 A 20 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PESANDO 1 KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E LOTE DE FORMA INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO, REFORÇADAS E RESISTENTES, PESANDO ATÉ 10 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICA COM TEMPERATURA DE - 10°C OU INFERIOR, ASSEGURANDO QUE O PRODUTO SE MANTENHA CONGELADO DURANTE O TRANSPORTE. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO TRÊS MESES DE VALIDADE.	KG	5.400	FRUTPRES (PAO DE QUEIJO PRONTIM)	R\$ 10,75	R\$ 58.050

COMPOSIÇÃO BASICA ITENS DA COTA RESERVADA

ITEM 22

CUSTO/PRODUÇÃO	R\$ 9,00
IMPOSTOS	R\$ 1,62
FRETE/TRANSPORTE	R\$ 1,50
LUCRO	R\$ 3,38

Handwritten signature in blue ink.



VALOR UNITARIO	R\$ 15,50
VALOR TOTAL	R\$ 83.700

ITEM 33

CUSTO/PRODUÇÃO	R\$ 6,00
IMPOSTOS	R\$ 1,08
FRETE/TRANSPORTE	R\$ 1,50
LUCRO	R\$ 2,17
VALOR UNITARIO	R\$ 10,75
VALOR TOTAL	R\$ 58.050

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 708.750,00 (SETECENTOS E OITO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

Declaramos que,

- O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas, inclusive as de escritório, expediente, fretes, descargas, seguros, fornecimento de mão-de-obra, prestação de garantia de fábrica e assistência técnica, materiais, máquinas e equipamentos necessários, tributos, encargos de leis sociais, e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste edital, relativas ao objeto desta licitação, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- temos capacidade técnico-operacional para prestar o fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta.
- Prazo de entrega será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Humberto castro da silva.

Catalão, 11 de JANEIRO de 2023.

HUMBERTO CASTRO DA SILVA

CNPJ07.499.573/0001-50

07.499.573/0001-50
HUMBERTO CASTRO DA SILVA.
Avenida Cristiano Ayres, nº. 463
Bairro Nossa Senhora de Fátima
CEP: 75.701-390
Catalão / GO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A empresa comercial **CANAL DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma e personalidade jurídica da sociedade empresária limitada, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n. 04.951.870/0001-05 e CCE/GO sob n. 10.348.994-0, estabelecida à Rua Raul Pinto Calaça n. 508, Bairro Nossa Senhora de Fátima, em Catalão/GO, CEP 75.709-060, neste ato, representada por seu gerente comercial Sr. **SÉRGIO MOREIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG sob n. 2.935.901-S.S.P./GO e do CPF/MF sob n. 527.358.931-20, no exercício do cargo mencionado, funcionário celetista da empresa ora atestante desde 01 de outubro de 2009, CTPS sob n. 00006391, série 00020, da matrícula e-Social 0495187000010500014 e do PIS sob n. 124.942.08.66-3, (doc. n. 01, anexo), **ATESTA A CAPACIDADE TÉCNICA** para os devidos fins de prova e aptidão de desempenho que a empresa **HUMBERTO CASTRO DA SILVA**, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma e personalidade jurídica do requerimento de empresário (individual), nos moldes da legislação vigente, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n. 07.499.573/0001-50, estabelecida à Av. Cristiano Aires n. 463, Bairro Nossa Senhora de Fátima, em Catalão/GO, CEP 75.709-280, fornece pães de queijo e biscoitos de queijo congelados para nosso estabelecimento desde o mês de fevereiro de 2021 até o presente momento.

Atestamos ainda, que a empresa aqui atestada por nós, tem por regime de tributação a condição de optante pelo regime do simples nacional, gerando um crédito de ICMS muito pequeno sobre cada documento fiscal eletrônico emitido ao tempo de cada operação comercial de compra, haja vista ao nosso regime de tributação de âmbito estadual ser débito e crédito e de âmbito federal ser Lucro Real, situação que nos motivou solicitar a empresa aqui atestada, em nos fornecer diretamente por seu fornecedor, a empresa **NOVO POMAR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n. 00.406.238/0001-11, (docs. n. 02, 03 e 04, anexos), tudo motivado pelo nosso interesse na composição dos créditos de ICMS, na ocasião imposto por nós como condição de fornecimento.

Atestamos mais ainda, que a empresa acima referida e atestada por nós, apresenta um bom desempenho operacional e cumpre fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Catalão/GO, 10 de janeiro de 2023.


CANAL DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ/MF: 04.951.870/0001-05
Gerente Comercial: SÉRGIO MOREIRA DA SILVA
CPF/MF: 527.358.931-20